
SYMBOL KRUMLOVA

Hradní muzeum 
a zámecká věž
Muzeum s celoročním 
provozem vás zavede do dob 
Rožmberků i dalších šlechtických 
rodů, které sídlily v Českém 
Krumlově. K vidění je tu 
množství cenných exponátů 
ze zámeckých depozitářů, 
ale i kinematograf s filmy 
z počátku 20. století. Z ochozu 
zámecké věže je nádherný 
výhled na město i okolí.5

U Poráků

HřbitovníNa Moráni

Příční

Na Skalce

SkalkaHavraní
Pod Skalkou

Parkán

Rooseveltova

T. G. Masaryka

Českobratrská

Pod Kamenem

Budějovická

Urbinská

Školní

Za Nádražím

Sídl. V
yšný

Sídl. V
yšný

Za Nádražím

Za Nádražím

Za Nádražím

Na
 Sp

ojc
e

Česká Železniční

Šeříková

Za Jitonou

Na SvahuNa Svahu

Dobrkovická

Vyšehrad

Vyšehrad
U Trojice

U Tr
oji

ce

Za Plevnem

tř. Míru
Zahradní

Vyšenská

Vyšenská

Špičák

Objížď
ková

Objížď ková

Chvalšinská

Fialková

Rybářská

Pod Sv. Duchem

Po
d S

v. 
Du

ch
em

U Vlaštovičníku

U StromovkyKe Školce

Potoční

Ple
šiv

ec
ká Po Vodě

Rožmberská

Ro
žm

be
rsk

á

Kaplická

Kaplická

Nemocniční

Křížová

Příkrá

Rybniční

Nová

Kostelní

Tavírna

Za Tavírnou

Papírenská

Na Kovárně

U Jeslí

Pod Kaštany

Krásné údolí

U Cihelny

U Cihelny

U Zelené ratolesti

Pod Horou

U Nových domovů

Stinná

Pod Hrází

Po
lsk

á

Šumavská

Stře
dová

Přídolská

Stříbrná

Pod Vyhlídkou

Na Vyhlídce

V Zátiší

Krát
ká

SlepáDěln
ick

á

Věncova

Spojovací

Tichá

Slupenecká

Linecká

HorskáPlešivecké 
nám.

Nad SchodyDůlní

Bylinková

Hradební

Horní

Nové Město

Pivovarská

Formanská

Dlouhá

Panská

Masná

So
uk

en
ick

á Ra
dn

ičn
í

Chvalšinská

Kájovská

Šir
ok

á

La
trá

n

Na Ostrově

La
trá

n

Konva
lin

ko
vá

Klášterní

tř. 
Míru

nám.
Svornosti

sídl. Mírsídl. Mír

sídl. Za Nádražímsídl. Za Nádražím
sídl. Vyšnýsídl. Vyšný

ČOV

Hornobranský
rybník

Kaple na Křížové 
hoře

NOVÉ SPOLÍNOVÉ SPOLÍ

Vlta
va

Vlta
va

Pivovarská
zahrada

Klášterní 
zahrady

Autobusové 
nádraží

Jelení
zahrada

Jelení
zahrada

Ptačí
hrádek

stadion

BUS PARKING

Vlakové nádraží

Městský park

Růžová
zahrada

Otáčivé 
hlediště

Zámecká
zahrada

BUS-STOP

P - BUS

P1

P2

P4

P7

P3

P5

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

Po
leč
nic
e

sídl. Vyšehradsídl. Vyšehrad

NÁDRAŽNÍ PŘEDMĚSTÍNÁDRAŽNÍ PŘEDMĚSTÍ

PLEŠIVECPLEŠIVEC

Vltava

Vltava

Vlta
va

P

P

P

P

i
3

24

19

1 5

6

11
12

14

9

13

10

7

4

15

8

2

21

16

17
23

22
20

18

DRUHÝ NEJVĚTŠÍ

Hrad a zámek
Státní hrad a zámek Český 
Krumlov, po Pražském hradu 
druhý největší zámecký areál 
v Česku, je architektonickým 
skvostem a dominantou 
města. Tvoří jej 41 palácových 
a hospodářských budov na 
pěti nádvořích a 12hektarová 
zámecká zahrada. Dvě základní 
prohlídkové trasy představují 
apartmány z doby renesance, 
baroka a z 19. století.1

SOUČASNÉ UMĚNÍ

Egon Schiele 
Art Centrum
Galerie mezinárodního 
významu sídlí v rozlehlém 
renesančním objektu bývalého 
městského pivovaru v Široké 
ulici a láká každoročně jak 
na díla významných osobností 
výtvarného umění, tak na stálou 
expozici o životě a tvorbě 
rakouského expresionisty 
Egona Schieleho.

3

DĚTI NA PRVNÍM MÍSTĚ

Historická  
herna
Poznávej, hraj si a tvoř – tak 
zní motto prostoru určeného 
především dětem. V interaktivní 
expozici si vyzkoušejí aktivity 
od knihtisku přes míchání 
lektvarů až po psaní brkem, 
pohrát si mohou v herně plné 
dobových hraček a her. To vše 
pod střechou krumlovských 
klášterů, jejichž součástí je také 
galerie a muzeum.8

SVĚTOVÝ UNIKÁT

Barokní divadlo
Perlou krumlovského zámku 
a ojedinělou památkou 
světového významu je barokní 
divadlo s původní divadelní 
budovou, orchestřištěm, jevištěm 
a mašinérií, ale také soubory 
dochovaných divadelních 
kostýmů a kostýmních 
doplňků, dekorací, rekvizit 
a osvětlovacích těles.

2

ZA POZNÁNÍM A DUCHOVNEM

Klášterní 
museum
Oáza klidu a duchovna v centru 
města, to je Klášterní museum. 
Prohlédnout si tu můžete 
kostel Božího těla a Panny 
Marie Bolestné, gotickou 
křížovou chodbu s lunetovými 
obrazy, kapli sv. Wolfganga 
s unikátní středověkou 
výmalbou či barokní obrazárnu. 
Součástí komplexu klášterů 
je i rozlehlá zahrada.7

NOSTALGIE PRVNÍ REPUBLIKY

Museum 
Fotoateliér Seidel
Vydejte se do 1. poloviny 
20. století a prostřednictvím 
příběhu Josefa a Františka 
Seidelových poznejte počátky 
profesionální fotografie 
u nás. Expozice zaujme svou 
autenticitou i stále funkčním 
fotografickým zařízením. Zvěčnit 
se tu můžete nechat i vy, 
a to přímo v dobovém ateliéru.

6

1 vstupenka do 5 muzeí a galerií

Zvýhodněné vstupné

Platnost 12 měsíců

ZA HISTORIÍ MĚSTA A REGIONU

Regionální 
muzeum
Archeologické, řemeslné, 
etnografické a další sbírky 
dokumentují historii města 
a regionu. Interiér jezuitské 
lékárny ze 17. století či detailně 
propracovaný keramický model 
historického jádra Českého 
Krumlova jsou jen malou 
částí stálé expozice muzea, 
kterou každoročně doplňují 
sezónní výstavy.4

Infocentrum Český Krumlov
náměstí Svornosti 2, 381 01 Český Krumlov
+420 380 704 622
info@ckrumlov.info

www.ckrumlov.info
@ceskykrumlovofficial

Grafická úprava a sazba: Čestmír Sukdol
Foto: Tomáš Perzl, Jaqueline Bremmer,
Jiří Dužár, Tomáš Kasal
Mapa: Vydavatelství MCU
Tisk: Tiskárna Černý

Vydal DMO Český Krumlov Region, z. s. za přispění prostředků státního 
rozpočtu České republiky z programu Ministerstva pro místní rozvoj.

Český Krumlov
Památky, muzea, galerie 



SYMBOL KRUMLOVA

Hradní muzeum 
a zámecká věž
Muzeum s celoročním 
provozem vás zavede do dob 
Rožmberků i dalších šlechtických 
rodů, které sídlily v Českém 
Krumlově. K vidění je tu 
množství cenných exponátů 
ze zámeckých depozitářů, 
ale i kinematograf s filmy 
z počátku 20. století. Z ochozu 
zámecké věže je nádherný 
výhled na město i okolí.5

U Poráků

HřbitovníNa Moráni

Příční

Na Skalce

SkalkaHavraní

Pod Skalkou

Parkán

Rooseveltova

T. G. Masaryka

Českobratrská

Pod Kamenem

Budějovická

Urbinská

Školní

Za Nádražím

Sídl. V
yšný

Sídl. V
yšný

Za Nádražím

Za Nádražím

Za Nádražím

Na
 Sp

ojc
e

Česká Železniční

Šeříková

Za Jitonou

Na SvahuNa Svahu

Dobrkovická

Vyšehrad

Vyšehrad
U Trojice

U Tr
oji

ce

Za Plevnem

tř. Míru
Zahradní

Vyšenská

Vyšenská

Špičák

Objížď
ková

Objížď ková

Chvalšinská

Fialková

Rybářská

Pod Sv. Duchem

Po
d S

v. 
Du

ch
em

U Vlaštovičníku

U StromovkyKe Školce

Potoční

Ple
šiv

ec
ká Po Vodě

Rožmberská

Ro
žm

be
rsk

á

Kaplická

Kaplická

Nemocniční

Křížová

Příkrá

Rybniční

Nová

Kostelní

Tavírna

Za Tavírnou

Papírenská

Na Kovárně

U Jeslí

Pod Kaštany

Krásné údolí

U Cihelny

U Cihelny

U Zelené ratolesti

Pod Horou

U Nových domovů

Stinná

Pod Hrází

Po
lsk

á

Šumavská

Stře
dová

Přídolská

Stříbrná

Pod Vyhlídkou

Na Vyhlídce

V Zátiší

Krát
ká

SlepáDěln
ick

á

Věncova

Spojovací

Tichá

Slupenecká

Linecká

HorskáPlešivecké 
nám.

Nad SchodyDůlní

Bylinková

Hradební

Horní

Nové Město

Pivovarská

Formanská

Dlouhá

Panská

Masná

So
uk

en
ick

á Ra
dn

ičn
í

Chvalšinská

Kájovská

Šir
ok

á

La
trá

n

Na Ostrově

La
trá

n

Konva
lin

ko
vá

Klášterní

tř. 
Míru

nám.
Svornosti

sídl. Mírsídl. Mír

sídl. Za Nádražímsídl. Za Nádražím
sídl. Vyšnýsídl. Vyšný

ČOV

Hornobranský
rybník

Kaple na Křížové 
hoře

NOVÉ SPOLÍNOVÉ SPOLÍ

Vlta
va

Vlta
va

Pivovarská
zahrada

Klášterní 
zahrady

Autobusové 
nádraží

Jelení
zahrada

Jelení
zahrada

Ptačí
hrádek

stadion

BUS PARKING

Vlakové nádraží

Městský park

Růžová
zahrada

Otáčivé 
hlediště

Zámecká
zahrada

BUS-STOP

P - BUS

P1

P2

P4

P7

P3

P5

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

Po
leč
nic
e

sídl. Vyšehradsídl. Vyšehrad

NÁDRAŽNÍ PŘEDMĚSTÍNÁDRAŽNÍ PŘEDMĚSTÍ

PLEŠIVECPLEŠIVEC

Vltava

Vltava

Vlta
va

P

P

P

P

i
3

24

19

1 5

6

11
12

14

9

13

10

7

4

15

8

2

21

16

17
23

22
20

18

DRUHÝ NEJVĚTŠÍ

Hrad a zámek
Státní hrad a zámek Český 
Krumlov, po Pražském hradu 
druhý největší zámecký areál 
v Česku, je architektonickým 
skvostem a dominantou 
města. Tvoří jej 41 palácových 
a hospodářských budov na 
pěti nádvořích a 12hektarová 
zámecká zahrada. Dvě základní 
prohlídkové trasy představují 
apartmány z doby renesance, 
baroka a z 19. století.1

SOUČASNÉ UMĚNÍ

Egon Schiele 
Art Centrum
Galerie mezinárodního 
významu sídlí v rozlehlém 
renesančním objektu bývalého 
městského pivovaru v Široké 
ulici a láká každoročně jak 
na díla významných osobností 
výtvarného umění, tak na stálou 
expozici o životě a tvorbě 
rakouského expresionisty 
Egona Schieleho.

3

DĚTI NA PRVNÍM MÍSTĚ

Historická  
herna
Poznávej, hraj si a tvoř – tak 
zní motto prostoru určeného 
především dětem. V interaktivní 
expozici si vyzkoušejí aktivity 
od knihtisku přes míchání 
lektvarů až po psaní brkem, 
pohrát si mohou v herně plné 
dobových hraček a her. To vše 
pod střechou krumlovských 
klášterů, jejichž součástí je také 
galerie a muzeum.8

SVĚTOVÝ UNIKÁT

Barokní divadlo
Perlou krumlovského zámku 
a ojedinělou památkou 
světového významu je barokní 
divadlo s původní divadelní 
budovou, orchestřištěm, jevištěm 
a mašinérií, ale také soubory 
dochovaných divadelních 
kostýmů a kostýmních 
doplňků, dekorací, rekvizit 
a osvětlovacích těles.

2

ZA POZNÁNÍM A DUCHOVNEM

Klášterní 
museum
Oáza klidu a duchovna v centru 
města, to je Klášterní museum. 
Prohlédnout si tu můžete 
kostel Božího těla a Panny 
Marie Bolestné, gotickou 
křížovou chodbu s lunetovými 
obrazy, kapli sv. Wolfganga 
s unikátní středověkou 
výmalbou či barokní obrazárnu. 
Součástí komplexu klášterů 
je i rozlehlá zahrada.7

NOSTALGIE PRVNÍ REPUBLIKY

Museum 
Fotoateliér Seidel
Vydejte se do 1. poloviny 
20. století a prostřednictvím 
příběhu Josefa a Františka 
Seidelových poznejte počátky 
profesionální fotografie 
u nás. Expozice zaujme svou 
autenticitou i stále funkčním 
fotografickým zařízením. Zvěčnit 
se tu můžete nechat i vy, 
a to přímo v dobovém ateliéru.

6

1 vstupenka do 5 muzeí a galerií

Zvýhodněné vstupné

Platnost 12 měsíců

ZA HISTORIÍ MĚSTA A REGIONU

Regionální 
muzeum
Archeologické, řemeslné, 
etnografické a další sbírky 
dokumentují historii města 
a regionu. Interiér jezuitské 
lékárny ze 17. století či detailně 
propracovaný keramický model 
historického jádra Českého 
Krumlova jsou jen malou 
částí stálé expozice muzea, 
kterou každoročně doplňují 
sezónní výstavy.4

Infocentrum Český Krumlov
náměstí Svornosti 2, 381 01 Český Krumlov
+420 380 704 622
info@ckrumlov.info

www.ckrumlov.info
@ceskykrumlovofficial

Grafická úprava a sazba: Čestmír Sukdol
Foto: Tomáš Perzl, Jaqueline Bremmer,
Jiří Dužár, Tomáš Kasal
Mapa: Vydavatelství MCU
Tisk: Tiskárna Černý

Vydal DMO Český Krumlov Region, z. s. za přispění prostředků státního 
rozpočtu České republiky z programu Ministerstva pro místní rozvoj.

Český Krumlov
Památky, muzea, galerie 



GOTICKÝ SVATOSTÁNEK

Kostel sv. Víta
Pozdně gotický chrám 
se štíhlou bílou věží utváří 
spolu se zámeckou věží 
charakteristickou siluetu města. 
V interiéru trojlodní stavby 
můžete obdivovat gotické 
figurální fresky z počátku 
15. století, úžasné klenby, 
raně barokní hlavní oltář 
či renesanční náhrobky.

9

STATEK JAKO MALOVANÝ

Kvítkův Dvůr
Statek ležící nedaleko 
zámecké zahrady vznikl jako 
sídlo leníka krumlovských 
pánů již ve 13.–14. století, 
současná podoba pochází 
z rokokové přestavby po roce 
1750. Prohlídky objektu, které 
veřejnosti nabízí jeho soukromý 
majitel, zavedou mimo jiné 
do interiérů s jedinečnou 
výmalbou F. J. Prokyše.

14

POUTNÍ MÍSTO S VÝHLEDY

Křížová hora
Barokní areál na Křížové hoře 
nad Českým Krumlovem 
je památným duchovním 
a kulturním místem se silnou 
energií, romantickým okolím 
a krásnými výhledy. Jeho 
srdcem je osmiboká kaple 
z roku 1710 a z města k němu 
vede křížová cesta s šesti 
výklenkovými kaplemi z let 
1750–1755.

10

21

HISTORIE S VŮNÍ BENZÍNU

Muzeum 
historických 
motocyklů
Nejen příznivcům motorismu je 
určena expozice v Krumlovském 
mlýně. Kochat se tu mohou 
sbírkou motocyklů českých 
i zahraničních značek, mimo 
jiné Jawa, ČZ, BMW či Harley 
Davidson. Za pozornost 
stojí i dobová jízdní kola 
a množství předmětů 
souvisejících s historií motorismu.

FOCENÍ ŽÁDOUCÍ

3D muzeum
Staňte se součástí vystavených 
obrazů, které pracují 
s 3D efekty, a přeneste 
se do neobvyklých situací 
a na nejrůznější místa. Na vše 
si můžete sáhnout, všude 
se vyfotit, ať už na dlani Alberta 
Einsteina, na útěku před dravým 
žralokem nebo jako socha 
s andělskými křídly.

ZELENÉ KLENOTY

OD PIVOVARNICTVÍ AŽ PO UMĚNÍ

Port 1560
Zamiřte do bývalého panského 
pivovaru – do Portu 1560. 
Čekají tu na vás čtyři expozice: 
Život, Práce, Umění, Sny. 
Uvidíte, jak se žilo, jak se vařilo 
pivo, prohlédnete si to nejlepší 
z moderního umění. V krásném 
prostředí s fantastickým geniem 
loci můžete strávit celý den.

13

ŽIVÁ TRADICE

Kostel sv. Jošta 
& Muzeum 
voroplavby
Historie kostela na Latránu sahá 
do 14. století. Po jeho zrušení 
a odsvěcení roku 1787 tu 
sídlilo kasino s tanečním sálem, 
od 20. století objekt slouží 
k bydlení. Navštívit tu můžete 
expozici věnovanou historii 
a tradici voroplavby v Česku, věž 
a půdní prostory s dochovanými 
renesančními krovy.

16

DOBRODUŽSTVÍ POD ZEMÍ

Grafitový důl
Chcete poznat hornickou práci? 
Zajímá vás, jak se těží grafit? 
Během prohlídky Grafitového 
dolu zažijete podmínky, 
ve kterých tu pracovali horníci, 
dozvíte se, jakým způsobem 
těžba probíhala, ale i to, 
jak se grafit zpracovával 
a co se z něj vyrábělo.

OD CHAPLINA PO ŠVEJKA

24

Wax Museum
Krumlovské muzeum voskových 
figurín je vedle známých 
postav z historie a světa umění 
zaměřeno na region a osobnosti 
jižních Čech. Tajemné sklepení 
je ukázkou středověkého 
městečka s alchymistickou 
dílnou nebo starou krčmou, 
pod ruce nahlédnete i rybářům 
z dob rozkvětu jihočeského 
rybníkářství.

11

SECESNÍ KRÁSKA

Synagoga
Perla secesní architektury 
Českého Krumlova z roku 
1909 s novorománskými prvky 
přečkala bez větší úhony období 
válek i komunistického režimu. 
V roce 2012 byla po citlivé 
rekonstrukci opět zpřístupněna 
a dnes hostí kulturní akce 
a výstavy. Historii židovské 
kultury ve městě přibližuje 
malá expozice.

12

ČERVENÝ POHODÁŘ

Zahradní domek 
Egona Schieleho
V domku na břehu Vltavy 
obklopeném květinovými 
terasami žil v roce 1911 
Egon Schiele. Atmosféru místa, 
ve kterém vznikly jeho slavné 
obrazy Město na modré řece, 
Noční Krumlov nebo Pohled 
na střechy Krumlova, si můžete 
připomenout i vy – umělcovo 
apartmá je v letních měsících 
otevřeno veřejnosti.

Muzeum 
vltavínů
Interaktivní expozice vás seznámí 
s příběhem a vlastnostmi 
unikátního polodrahokamu 
spjatého s jižními Čechami. 
Čeká vás cesta od srážek planet 
a asteroidů přes velká vymírání 
živočichů až po vznik vltavínů 
před miliony lety po dopadu 
obrovského meteoritu na Zemi. 
Součástí muzea je i sbírka 
vltavínů z různých nalezišť.

20

DOTEK STŘEDOVĚKU

Muzeum 
tortury
Nechte na sebe působit temnou 
dobu středověku odhalující 
nelidské metody tehdejších 
trýznitelů. K vidění je stovka 
exponátů a mučících nástrojů, 
atmosféru dotvářejí voskové 
figuríny katů a jejich obětí.

KDE LOUTKY OŽÍVAJÍ

Pohádkový dům
Rodinná sbírka loutek 
a marionet z dílen jihočeských, 
českých i zahraničních mistrů 
řezbářů a loutkářů představuje 
přes 400 loutek aranžovaných 
z většiny do tematických 
celků. Součástí je i loutkové 
divadlo, které si tu s dětmi 
můžete zahrát.

17

SKLENĚNÉ BLUDIŠTĚ

Zrcadlový 
labyrint
Zrcadlová síň s 90 zrcadly 
je navržena tak, že vytváří efekt 
nekonečných chodeb a optických 
klamů. Na ni navazuje nezvyklé 
křišťálové bludiště složené 
z čirých skel. Nechybí ani 
oblíbená prohnutá zrcadla různě 
deformující postavu.

19

PRO FILMOVÉ FANOUŠKY

Film Legends 
Museum
Máte rádi film, komiks, akční 
hrdiny a legendy stříbrného 
plátna? Pak nesmíte vynechat 
Film Legends Museum. 
Vystaveno je tu 250 exponátů: 
sochy, figurky, repliky 
nejslavnějších filmových, 
komiksových a pohádkových 
hrdinů od životní velikosti až 
po menší měřítko či jejich detaily.

22

23

18

15



GOTICKÝ SVATOSTÁNEK

Kostel sv. Víta
Pozdně gotický chrám 
se štíhlou bílou věží utváří 
spolu se zámeckou věží 
charakteristickou siluetu města. 
V interiéru trojlodní stavby 
můžete obdivovat gotické 
figurální fresky z počátku 
15. století, úžasné klenby, 
raně barokní hlavní oltář 
či renesanční náhrobky.

9

STATEK JAKO MALOVANÝ

Kvítkův Dvůr
Statek ležící nedaleko 
zámecké zahrady vznikl jako 
sídlo leníka krumlovských 
pánů již ve 13.–14. století, 
současná podoba pochází 
z rokokové přestavby po roce 
1750. Prohlídky objektu, které 
veřejnosti nabízí jeho soukromý 
majitel, zavedou mimo jiné 
do interiérů s jedinečnou 
výmalbou F. J. Prokyše.

14

POUTNÍ MÍSTO S VÝHLEDY

Křížová hora
Barokní areál na Křížové hoře 
nad Českým Krumlovem 
je památným duchovním 
a kulturním místem se silnou 
energií, romantickým okolím 
a krásnými výhledy. Jeho 
srdcem je osmiboká kaple 
z roku 1710 a z města k němu 
vede křížová cesta s šesti 
výklenkovými kaplemi z let 
1750–1755.

10

21

HISTORIE S VŮNÍ BENZÍNU

Muzeum 
historických 
motocyklů
Nejen příznivcům motorismu je 
určena expozice v Krumlovském 
mlýně. Kochat se tu mohou 
sbírkou motocyklů českých 
i zahraničních značek, mimo 
jiné Jawa, ČZ, BMW či Harley 
Davidson. Za pozornost 
stojí i dobová jízdní kola 
a množství předmětů 
souvisejících s historií motorismu.

FOCENÍ ŽÁDOUCÍ

3D muzeum
Staňte se součástí vystavených 
obrazů, které pracují 
s 3D efekty, a přeneste 
se do neobvyklých situací 
a na nejrůznější místa. Na vše 
si můžete sáhnout, všude 
se vyfotit, ať už na dlani Alberta 
Einsteina, na útěku před dravým 
žralokem nebo jako socha 
s andělskými křídly.

ZELENÉ KLENOTY

OD PIVOVARNICTVÍ AŽ PO UMĚNÍ

Port 1560
Zamiřte do bývalého panského 
pivovaru – do Portu 1560. 
Čekají tu na vás čtyři expozice: 
Život, Práce, Umění, Sny. 
Uvidíte, jak se žilo, jak se vařilo 
pivo, prohlédnete si to nejlepší 
z moderního umění. V krásném 
prostředí s fantastickým geniem 
loci můžete strávit celý den.

13

ŽIVÁ TRADICE

Kostel sv. Jošta 
& Muzeum 
voroplavby
Historie kostela na Latránu sahá 
do 14. století. Po jeho zrušení 
a odsvěcení roku 1787 tu 
sídlilo kasino s tanečním sálem, 
od 20. století objekt slouží 
k bydlení. Navštívit tu můžete 
expozici věnovanou historii 
a tradici voroplavby v Česku, věž 
a půdní prostory s dochovanými 
renesančními krovy.

16

DOBRODUŽSTVÍ POD ZEMÍ

Grafitový důl
Chcete poznat hornickou práci? 
Zajímá vás, jak se těží grafit? 
Během prohlídky Grafitového 
dolu zažijete podmínky, 
ve kterých tu pracovali horníci, 
dozvíte se, jakým způsobem 
těžba probíhala, ale i to, 
jak se grafit zpracovával 
a co se z něj vyrábělo.

OD CHAPLINA PO ŠVEJKA

24

Wax Museum
Krumlovské muzeum voskových 
figurín je vedle známých 
postav z historie a světa umění 
zaměřeno na region a osobnosti 
jižních Čech. Tajemné sklepení 
je ukázkou středověkého 
městečka s alchymistickou 
dílnou nebo starou krčmou, 
pod ruce nahlédnete i rybářům 
z dob rozkvětu jihočeského 
rybníkářství.

11

SECESNÍ KRÁSKA

Synagoga
Perla secesní architektury 
Českého Krumlova z roku 
1909 s novorománskými prvky 
přečkala bez větší úhony období 
válek i komunistického režimu. 
V roce 2012 byla po citlivé 
rekonstrukci opět zpřístupněna 
a dnes hostí kulturní akce 
a výstavy. Historii židovské 
kultury ve městě přibližuje 
malá expozice.

12

ČERVENÝ POHODÁŘ

Zahradní domek 
Egona Schieleho
V domku na břehu Vltavy 
obklopeném květinovými 
terasami žil v roce 1911 
Egon Schiele. Atmosféru místa, 
ve kterém vznikly jeho slavné 
obrazy Město na modré řece, 
Noční Krumlov nebo Pohled 
na střechy Krumlova, si můžete 
připomenout i vy – umělcovo 
apartmá je v letních měsících 
otevřeno veřejnosti.

Muzeum 
vltavínů
Interaktivní expozice vás seznámí 
s příběhem a vlastnostmi 
unikátního polodrahokamu 
spjatého s jižními Čechami. 
Čeká vás cesta od srážek planet 
a asteroidů přes velká vymírání 
živočichů až po vznik vltavínů 
před miliony lety po dopadu 
obrovského meteoritu na Zemi. 
Součástí muzea je i sbírka 
vltavínů z různých nalezišť.

20

DOTEK STŘEDOVĚKU

Muzeum 
tortury
Nechte na sebe působit temnou 
dobu středověku odhalující 
nelidské metody tehdejších 
trýznitelů. K vidění je stovka 
exponátů a mučících nástrojů, 
atmosféru dotvářejí voskové 
figuríny katů a jejich obětí.

KDE LOUTKY OŽÍVAJÍ

Pohádkový dům
Rodinná sbírka loutek 
a marionet z dílen jihočeských, 
českých i zahraničních mistrů 
řezbářů a loutkářů představuje 
přes 400 loutek aranžovaných 
z většiny do tematických 
celků. Součástí je i loutkové 
divadlo, které si tu s dětmi 
můžete zahrát.

17

SKLENĚNÉ BLUDIŠTĚ

Zrcadlový 
labyrint
Zrcadlová síň s 90 zrcadly 
je navržena tak, že vytváří efekt 
nekonečných chodeb a optických 
klamů. Na ni navazuje nezvyklé 
křišťálové bludiště složené 
z čirých skel. Nechybí ani 
oblíbená prohnutá zrcadla různě 
deformující postavu.

19

PRO FILMOVÉ FANOUŠKY

Film Legends 
Museum
Máte rádi film, komiks, akční 
hrdiny a legendy stříbrného 
plátna? Pak nesmíte vynechat 
Film Legends Museum. 
Vystaveno je tu 250 exponátů: 
sochy, figurky, repliky 
nejslavnějších filmových, 
komiksových a pohádkových 
hrdinů od životní velikosti až 
po menší měřítko či jejich detaily.

22

23

18

15


